TOMO X LV iii
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XXXIX.

Carta del Rey de Aragon al Yeguer de Gerona mandándole prender à 
los dos hermanos Altarribas. 1428.

Arcli. real de Bar. divers. S. Alph. IV, fol. 92. v.

Pag. 72.

-Lo Rey.=Yeguer com per raho de uns deseximents dats lo dia de Circunci  ̂
sio al reverent Bisbe de LeydatConseller nostre dins la Seu ell fent lofici divi­
nal per Bernarl Guillen Daltarriba é acó á instigacio é suggestio de Beren- 
guer de Altarriba, Canonge de aquexa ciulat de Girona, vullam haver á nos- 
tres mans lo dit Bernât Guillem é lo dit Berenguer frare seu per castigarlos de 
tam horrible é detestable crim, per ço vos dehim é manam axi stretamenl 
com podem que vista la present donets tota manera que los sobredits vinguen 
á vostres mans é lo dit Bernart tingáis en voslres presons ben cuslodiat á fer- 
rat tro per lo Governador aqui de aço havem escrit vos sia demanat. E lo ca-- 
nonge restituais al reverent Bisbe ab protestado é requesta que de aquel façâ 
justicia spatxada.E axi de sa persona com de sos bens encara requerintlo que 
com segons les Gonstitucions del Sacre Gonciliide Tarragona lo eclesiastich qui 
desafiara prelat ó altre ecclesiastich ó ohich prestara consel favor eajuda ipso 
jure sia scomunicat é privât de tolssos beneíicis que dedar ó publich ó publi­
car faça lo dit Berenguer esser privât dels benefieis que dins la provincia de 
Tarragona te é de present poseeix guardant vos que en aço no siats negligent 
ó remis en al Ira manera conexerets quant seria á nos desplasent tal negoci lo 
qual havem acor per dicta culpa ó negligencia no venir al acabament que de- 
sijam. Dada en Terol sois nostre segel menor á nou dias de març del any de la 
Nativitat de nostre Senyor MGGGGXXVIIÍ.=Rex Alphonsus.^Dirigilur al 
feel nostre lo Veguer de la ciutat de Gerona.

XL.

Litteræ Alphonsi Y Regis Aragonum Archiepiscopo Tarraconensi ejúsque 
sufraganeis contraRerengarium deAltarriba eos procedere jubentis,\ ¡i28.

Ex arch. reg-. Bare, divers. 5.. Alph. IV, fol. 92 et seqq.

P à g . l i r

Alphonsus, etc. : Reverendo ac venerabilibus et dileclis in Ghrislo Pa-̂  
tribus D. Archiepiscopo Tarrachone ac universis et singulis Episcopis et
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eorum officialibus seu vicáriis ad quem seu quos presentes pervenerint et i- 
sta pertiuere noscantur salutem et dileccionem. Etsi in nostris subditis crimi­
na detestamúr, illis tamen gravioribus atque ̂ ravissimis et forcius corrigen- 
dis movemur, que in personas ecclesiastieas per audaeiam cadunt astutam et 
maliciam contumacem. Non enim ideo ut à proposito discedamus, inventa est 
legum necessaria et salubris auctoritas ut quis propter illam quam debuit co­
lere rationem, studeat cogere ancillari. Equidem fidedigna re ácione percepi- 
mus displicenter quod Berengarius Daltarriba, Canonicus Sedis Gerunde et Re­
ctor Ecclesie parrocliialis ville de Angularia perniciose deditus maliciis infini- 
tis, difidavit seu perBernardumGuillermi Daltarriba, domicellum fratrem suum 
in festo Circuncisionis Domini difidari fecit, consuluit et procuravit venerabi- 
lem in Christo Patrem Dominicum divina providencia Episcopum , lUerden. 
Gonsiliarum nostrum dilectum, pontificalibus vestibus indutum et missam ma­
jorem dicto festo eelebrantem: quod cum displicencia ferimus et potissime quod 
agatur contra prefatum nostrum consiliarum quem diligimus affeccione beni­
gna, et certe non permittemus Ecclesiam nec ipsius ministrum de cetero sic 
tractari à dicto Canonico qui forcius in subjecta materia nos molestât tedio 
vehéménti ut per tales modos apud bonos et graves utique detestandos ipse 
seu alii distant talia perpetrare confundantur et revereantur ecclesiastici ini­
qui et á collegio ecclesiasticòrum ut ab inimicorum gremio res publica patrie 
requiescat dènuo segregentur. Miramur autem et vestras paternitales reprehen- 
dimus fortiter quod nullum in his provisionis remedium adhibueritis et hono­
rem in tanto et tali scelere sustinueritis scandalosum; quo circa vos et quem- 
ìibet vestrum requirimus et monemus orlantes, quatenus visa presenti conira 
dictum Ganonicum prolinus insurgalis ipsum ubicumque reperire poterilis ca­
piendo et omnibus suis ecclesiasticis beneficiis quibus jam privatus existit ob 
tantum faoimus juxta conslitucionem concilii Tarrachone que incipit Prede- 
eessorum declarelur seu denuncielur fore privatum, quem nos jam per alias 
nostras litteras scribimus subcollecloribus Camere Apostolice quod dieta be­
neficia ad manus suas recipiant, et alias taliler eum pumatis quod ei cedat ad 
penam et ceteris transeat ad terrorem: non enim major est culpa ministri ju­
sticie suslinenlis delicia quam ipsa crimina comillenlis. Datum Turoli die VI 
marcii anno á Nalivitate Domini MCCCGXXVIIL=Rex ’Alphonsus.^Domi- 
nus Rex mandavit mihi Francischo Darinyo et vidit eam Raymundus de Pa- 
piolo.

Litterw Alpkansi Y Regis Aragonum Archiepiscopo Tarraconensimalefic 
cto Berengarii'de Altarriha pœnam constituere juhentís. 1428.

Px reg. areh, reg, Barcin. divers. 5. Alphonsus lY , fol. 92- 

Pag. 72.

Alplionsus, etc. Reverendo in Christo Patri D. divina providencia 
chiepiscopo Tarrachona salutem et dileccionem. De prudencia vestra valde 
non inmérito admiramur quod licet quidam diaboli filius, vocatus Berengarius 
Daltarriba, Ganonicus Gerundensis et Rector de Anglesola maligno ductus 
spiritu ad tan tam prorupit audaciam quod procuravit difidari venerabilem in 
Cnristo Patrem ac dilectum consiliarum nostrum D. Episcopum Iller- 
deiiseni tantum ac lalem Antistitem et Dei ministrum et quod acrius et dete— 
stabihus est et ab antea inauditum, infra Ecclesiam ac Sedem diete civitatis in 
die Lircuncisionis Domini dum dictus Episcopus in propia persona officium 
aut divinum celebraretcultum, et tolo populo ibidem in missa existente dictus 
Berengarius imo temerarius defidamenta predicta procuravit, consuluit et fe­
cit cum quodam vocato Miguel Vidal, trompeta presentari et intimari que sa- 
ciile^ et horrenda injuria non solum nos set ipsum Episcopum, omnes Eccle­
sias, Prelatos ac personas ecclesiasticas quorum protectores et defensores Dei 
ordinacione nostris in regnis sumus et usquequaque non negleximus immo 
operam dedimus cum efectu anotorio cernitur redundare. Vos tamen inmemor 
quantum vestre metropolitane incumbit dignitati hiis et simillibus que tam 
acriter omnes tangit Ecclesias et ecclesiasticas personas providere, nec Dei nec 
ejus sponse Sancte Matris Ecclesie vigilantes et insistentes honori hoc sub 
quodam disimullacione ac oculis conjunctibus non veremini tan grande teme- 
rariuni ac sacrilegum delictum in vultu (f. relinquere. Quare habito
super hoc diligenti consilio ac matura deliberatione vos monemus et exorta- 
mur quod omnem purgando moram ac negligenciam adhibeatis omnem illam 
diligeiiciam quam poteritis ut tam nefandum fìlium iniquitatis ad manus ve— 
stras capiatis et cum ita acriter in persona et bonis castigetis quod sibi succê  
dat in penam et aliis in exemplum, invocando si opus fuerit auxilium brachii 
secularis. Verum cum juxta constitucionem sacri concilii Tarrachone quicum-̂  
que ecclesiastieus qui Àrchiepiscopos, Episcopos vel alios clericos defidaverit 
vel ipsis defidamentis auxilium dederit, consilium vel favurem sit à suis bene-, 
ficis ipso jure privatus, vos exortamur et requirimus ut pro tanti facinoris pe­
na quam valde parvam attento crimine reputamus, ilico per Ecclesias omnes 
mtre provincie publicari faciatis cum juxta prefatam constitucionem esse sa- 
criiegum ab omnibus suis beneficiis jure privatum; nam per hanc eandero
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maiid'amus quibusYis officialMs nostris sub ire et itìdigriationis nostre incui^ 
su penaque duorum mille florennoruni nostro de eorum bonis aplicandorum 
erario, quatenus circa premlssa vobis assistantprestentque consilÌTim,auxiliura 
et favorem: alias si quod nobis adniodiim displicebit in castigacione dictilBe^ 
rengarii vos fueritis aliquo modo negligens quod non credimus vel remisus, 
oportebit nos ob vestri desidiam in detestacionem tanti sceleris in Dei Ecclesia 
et ejus Antistite comissi manus in dictum Berengarium ponere et ipsum tam 
atrocissime castigare quod alii similia de cetero in Dei Ecclesia et ejus mini- 
stris comittere perorrescaut. Datum Turoli dìe IX marcii anno à Nativìtate Do­
mini MGGCGXXVIIi.=Rex Alplionsus, ^